MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS PIÚMA

PORTARIA Nº 172, DE 17 DE JULHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PIÚMA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,  no uso da delegação de competência que lhe confere a
Portaria nº 1980, de 22 de novembro de 2021, da Reitoria deste IFES,

RESOLVE:

Art.  1º  Estabelecer  no  âmbito  do  Ifes  –  Campus  Piúma,  que  o  dia  19  de
julho  de  2024  seja  sem  atividades  letivas  e  administrativas  e  sem  compensação  por  se
tratar  de  dedetização  do  Campus  Piúma,  conforme  orientação  do
processo nº 23185.000052/2024-46, despacho nº 123/2019 – REI-DRGP.

Art. 2º Dê-se ciência e publique-se.

Melina Souza Santesi Santander
Diretora-Geral Substituta do Ifes – Campus Piúma

Portaria nº 165, de 12/07/2024

Rua Augusto Costa de Oliveira, n° 660, Praia Doce, 29.285-000 Piúma, ES, 28  3520 – 0600, e-mail gabinete.piuma@ifes.edu.br